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Sälinkäällä pistettiin keski-

viikkoiltana matalaksi kylän 

yhteisen venerannan pöpe-

likköä.

Rantapuiston raivaustalkoot 

olivat osa tänä vuonna päät-

tyvää Metsätalouden kehittä-

miskeskus Tapion ja TTS tut-

kimuksen kulttuurimaiseman 

hoitoprojektia, joka jatkuu vie-

lä Sälinkään kartanon puiston 

siperianpihta- ja tammimet-

sikön kunnostustöillä.

Jälkimmäinen osuus  jäte-

tään ammattimetsureiden ho-

teisiin, sillä ihmisen luoman 

puiston käsittely on astetta 

vaikeampi juttu kuin luon-

non muovaaman ympäris-

tön hoito.

- Tällainen luo yhteishenkeä. 

Ihmiset tutustuvat toisiinsa, 

kylän kesämökkiläisiin kuu-

luva Seija Kovanto oli mielis-

sään tapahtumaan liittyvästä 

yhteisöllisyydestä, kun väkeä 

lappoi paikalla ja raivaussa-

hat alkoivat pöristä vesakon 

suunnalla.

Martti Viholainen lähti tal-

koiden primus motorin, karta-

noseuran puitteissa toimivan 

Sälinkään kylätoimintaryh-

män vetäjän Tapio Havulan 

kanssa hakemaan leikkuria, 

jolla oli tarkoitus käydä rannan 

lumpeiden kimppuun.

- Lahdenpoukamaa on nii-

tetty tänä kesänä jo kerran, 

sillä lumpeiden takia siitä on 

paha lähteä kalalle, Kovan-

to selitti.

Talkoolaisiin kuuluivat muun 

muassa Havulan paikalle pa-

tistamat kylän yhteismetsän 

hoitokunnan jäsenet sekä ran-

nan laavulla Marko Näätäsen 

johdolla miesten iltoihin ko-

koontuneet ”ukot”.

Rantapuiston seutu on entis-

tä kylän yhteislaidunta, jonka 

kunta osti 1980-luvulta valtiol-

ta. Noin kahdeksan hehtaarin 

alueella ovat muun muassa 

järven laskuojan laskeutus-

altaat, joiden reunojen niit-

täminen on niin ikään osa 

kulttuurimaiseman kunnos-

sapitoa.

Havula laskee, että veneran-

nan vesijättömaalla rehotta-

vat vesakot ja aluskasvusto 

on viimeisten 12 vuoden ai-

kana ehditty raivata jo kol-

meen kertaan.

- Tänään on tarkoitus kun-

nostaa noin puolentoista heh-

taarin ydinalue, hän suunnit-

teli muun muassa järvinäkö-

alan avaamista Kaanaantien 

suuntaan, kun talkoiden H-

hetki lähestyi.

Sälinkääläiset ovat tehneet 

kunnalle aloitteen, jossa esite-

tään koko kahdeksan hehtaa-

rin alueen hoidon siirtämistä 

kyläläisten kontolle.

- Kunnan kyläläisten käyt-

töön antama Sälinkään ran-

tapuisto on aivan ihana esi-

merkki siitä, kuinka köykäisellä 

organisaatiolla ja pienellä by-

rokratialla pystytään hallinnoi-

maan asioita, suitsuttaa ”Fo-

rest heritage developer in joint 

cultural area” -projektissa eli 

metsäprojektissa alusta asti 

mukana ollut metsäneuvon-

nan asiantuntija Airi Matila 

Metsätalouden kehittämis-

keskus Tapiosta.

Mäntsälän metsät ovat kuu-

luneet viime vuonna käynnis-

tyneen ja marraskuussa tänä 

vuonna päättyvän, Central 

Baltic Interrerg -ohjelman ra-

hoittaman eli EU-rahoitteisen 

kulttuurihankkeen pilottikoh-

teisiin. Suurin osa hankkeen 

400 000 euron budjetista on 

käytetty Mäntsälän hankkei-

siin.

- Mäntsälässä olemme kar-

toittaneet kulttuuriperintö-

kohteita, laatineet metsäkult-

tuuriselvityksen verkkojulkai-

suna ja järjestäneet koulu-

tusta ja opintomatkoja, Ma-

tila listaa.

- Mäntsälä on mainio esi-

merkkikohde, kun kehitetään 

Suomen yksityismetsien kult-

tuurista ulottuvuutta, hän kiit-

telee kyläläisiä ja maanomis-

tajia hyvin sujuneesta yhteis-

työstä.

Kulttuuri-
maiseman
hoitoprojekti 
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Kaj Holmén ikuisti talkoot kameralla Metsätalouden kehittä-
miskeskus Tapion metsäneuvonnan asiantuntijan Airi Matilan 
pyynnöstä, mutta ehti illan aikana raivata myös vesakoita.

Hannu Mikkonen oli yksi niistä kyläläisistä, jotka halusivat an-
taa oman panoksensa kulttuurimaiseman kunnostusprojektin 
hyväksi.

Martti Viholainen, Seija Kovanto, Marko Näätänen, Kari Sulopuisto ja Tapio Havula kuuluivat Sälinkään rantapuiston kunnostajiin. Talkooillan päätteeksi kokoon-
nuttiin laavulle nokipannukahveille.


